tem iurati. Commissarius suscipitur cum tredecim viris ut 

supra, et si expensae non fierent, potest claudere ecclesiam; 

alia ut supra. Cathedraticum: 8 ß 4 den. Jus clavis: 1 ß den. 

Synodalia: ignile 1 hl., maechanicus 3 hl., iurati nihil, (107) 

Domini praefati conservant chorum, omnia ornata ac neces- 

saria ad officium divinum demptis candelis, quas dat fabrica, 

domum plebani cum horreo ac stabulis; fabrica omnia ornata 

ad alia duo altaria, corpus, turrim, campanas, funes, bapti- 

sterium, agendam, chrisma, sal benedictum, vinum ad missas 

et tempore communionis, hostias, lumen perpetuum, murum 

coemiterii, ossarium, crurifragas, libros horarum, superpel- 

licea plebano et aedituo. Alii duo sacerdotes disponunt sibi 

ipsis superpellicea. Altaristae conservant domos suas, similiter 

altaria cum luminibus; communitas animalia seminalia. Ple- 

banus, iurati et communitas conquesti sunt de duobus bene- 

ficiatis, quod non satisfaciant beneficiis suis. Communitas con- 

questa est, quod sacerdotes minus diligenter sive raro visi- 

tent sive intersint salve. Plebanus dicit, quod absens. Quid 

autem, si omnes absentes essent? Magna negligentia est in 

talibus ubique, salubre esset dare medium. 

Hendtschuchsheim.1 

(107 v.) Ecclesia parochialis sanctorum Viti et Georgii, 

domini ecclesiae Moguntinensis conferunt. Ibidem a dextris 

altare st. Urbani consecratum tantum. Ibidem altare st. Ca- 

tharinae confirmatum, habet domum et residentem, armigeri 

de Hendtschuchsheim conferunt. Ibidem a sinistris altare 

beatae Mariae Virginis * confirmatum, habet domum et resi¬ 

dentem. Episcopus Wormatiensis confert. Ibidem altare st. Ni¬ 

colai confirmatum, habet domum et residentem; armigeri de 

Hendtschuchsheim conferunt. Ibidem in sacristia altare st. Ni¬ 
colai consecratum tantum. Ibidem in curia dominorum Lauri- 

censium 2 capella st. Annae consecrata. 

Filia Newenheim.3 

Ibidem capella st. Joannis Baptistae, annexa ecclesiae paro- 

chiali. Ibidem altare st. Nicolai confirmatum, habet domum 

1 ^anbfdjudjgfjeim 33ej.=2t. ^eibelberg. 
2 Älofter £orfd). 
3 SReuenljeim 33eg.-2X. ^eibelberg. 
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et non residentem et regitur per commendarium. Armiger 

Dietherus de Hendtschuchsheim confert. Hic habentur omnia 
sacramenta et sepultura praeter baptisterium. Octo iurati. Non 

assumuntur per commissarium, si esset defectus tempore synodi 

nec per plebanum, nec iurant plebano, sed sculteto. Yestra 

Reverenda Paternitas (108) praeveniat hanc abusionem, alio- 

quin sentiet detrimentum religionis, quia in plerisque locis 

sic procedunt. Commissari ns suscipitur a meridie in meridiem 

mejt 124/2 viris et tot equis in dote, ubi aedituus stabit in 

habitu cum mensura vini et duobus panibus et suscipiet com¬ 

missarium et ducet equos ad stabula et faciet eis Stratum 

album et dabit cuilibet equo ein SRen^cr 8edjfter avenae. Com- 

missarius et sui habebunt expensas solennes, plebanus, iurati, 

aedituus, scultetus scriptor, praeco, omnes, qui locaverunt 

decimas sive arendarunt, vulgariter Söeftenber, omnes, qui in- 
steterunt pro arendatione decimae, omnes decimatores, faber 

cum servo tales habent expensas; et si expensae non fierent, 
commissarius potest claudere ecclesiam. Maior decima solvet 

expensas. Cathedraticum: 16/34 den. Jus clavis: 1 ß. Syno- 

dalia: ignile 1 hl., maechanicus 3 hl., iurati nihil, quondam 

dederunt 15/3 hl., scilicet communitas de Hendtschuchsheim 

10 ß hl. et Newenheim 5 ß hl. Incolae Newenheim et Röschus 

Ziegelhaus non comparuerunt in Synodo, nec dederunt Syno- 
dalia, quare monui eosdem, ut satisfacerent. Paternitas Yestra 

Reverenda fecit mihi scribere, (108 v.) quatenus supersederem, 

quod et feci. Pastores conservant chorum, omnia ornata ac 

necessaria ad sunnnum altare praeter candelas, conservant 

etiam domum plebani. Chorus defectuosus est in colamine sive 

tabulatura. Fabrica conservat corpus, turrim, campanas, funes, 

baptisterium, vinum tempore communionis de certis bonis, 

chrisma, sal benedictum, ossarium , feretrum, murum coemi- 

terii, ianuas, seras, claves, crurifragas praeter unam, quam 
conservant domini Lauricenses, vexilla, caldarium aquae bene- 

dictae, perpetuum lumen, ceram; fraternitas exulum conser¬ 

vat lumen perpetuum in ossario; communitas horologium, 

duos tauros; domini Lauricenses aprum; est über mettertius 
a praetio custodiae. Plebanus, iurati, scultetus cum consensu 

nobilium disponunt aedituum. Ignorant, quis debeat conser- 

vare sive a novo aedificare domos capellanorum, si Casus se 
daret. Deficiunt in agenda. Domini de Schönaw dant lmstias. 
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Aedituus recipit fmctus coemiterii. Plebanus conqueritur, quod 

iurati non sint sibi obedientes (109) nullo iuramento. Dicit 

etiam, quod ex mandato Reverendae Yestrae Paternitatis dispo- 
suit missale et iurati adhuc non satisfecerint pro eo. Jurati 

respondent, quod non teneantur de fabrica, sed pastores de-